СИГМА
СКАУ-03 DIN
Сетевой контроллер адресных устройств
Руководство по эксплуатации
НЛВТ.425661.160РЭ
 2
СКАУ-03 DIN
Руководство по эксплуатации НЛВТ.425661.160 РЭ

9
Табл. 3 Состав ИД-ЕКН-07, ИД-МКН-07
Обозначение Наименование и условное обозначение Кол-во
НЛВТ.425661.160 Сетевой контроллер адресных устройств
СКАУ-03 DIN
1 шт.
 Шинный соединитель SH322-22.5 2 шт.
 Клемма с ножевыми размыкателями ST 2,5–MT  8 шт.
 Разделительная пластина ATP–ST–TWIN  1 шт.
 Штекерная перемычка FBS 10–5 1 шт.
 Комплект монтажных проводов 1* шт
НЛВТ.425661.160ПС СКАУ-03 DIN. Паспорт 1 экз.
НЛВТ.425661.160РЭ СКАУ-03 DIN. Руководство по эксплуатации  1** экз.
Примечание. *) Тип кабеля выбирается с учетом требований предъявляемых
заказчиком.
**)По требованию заказчика. Документ содержится на сайте
2 Использование по назначению
2.1 Режимы работы
Режимы работы и индикация изделия представлены в Табл. 4.
Табл. 4 Режимы работы и индикация СКАУ-03 DIN
Индикатор Режимы работы
ETH Прерывистое свечение при опросе по линии Ethernet (желтый)
ПИТАНИЕ Постоянное свечение при наличии питания по двум вводам
(зеленый).
Постоянное свечение при отсутствии питания по одному из вводов
(красный)
ЛС1 Прерывистое свечение при опросе по линии по линии RS-485
(зеленый)
ЛС2 Прерывистое свечение при опросе по линии Modbus 1 (зеленый)
ЛС3 Прерывистое свечение при опросе по линии Modbus 2 (зеленый)
НЕИСПР Постоянное свечение при отсутствии основной прошивки
(красный)
2.2 Меры безопасности при подготовке изделия
Все работы при подготовке изделия должны производиться лицами, имеющими
квалификационную группу по технике безопасности не ниже второй.
ВНИМАНИЕ!
В случае обнаружения в месте установки искрения, возгорания,
задымленности, запаха горения, изделие должно быть обесточено
и передано в ремонт.
2.3 Монтаж и подключение
Монтаж СКАУ-03 и всех соединительных линий производится в соответствии
с настоящим РЭ, а также со схемами электрическими подключений, приведенными
СИГМА
10
в соответствующих эксплуатационных документах на блоки и изделия, входящие
в состав ИСБ ИНДИГИРКА.
Рекомендуемый тип кабеля для линии связи Modbus – КИС-РВнг (А)-FRLSL Tx
2×2×0,50 или аналогичный.
Все работы, связанные с монтажом, наладкой и эксплуатацией СКАУ-03, должны
осуществлять лица, имеющие допуск на обслуживание установок до 1 000 В,
прошедшие инструктаж по технике безопасности и изучившие настоящее РЭ.
Подключение ИБП, АУ и СУ к СКАУ-03 производится к клеммам, условная схема
размещения которых приведена на Рис. 2.
Рис. 2 Условная схема размещения клемм СКАУ-03 DIN
Подключение питания производится в соответствии с руководством по эксплуатации
ИД-ИБП.
К БЦП СКАУ-03 подключается по линии связи RS-485 (рекомендации по прокладке
линии - в соответствии с руководством по эксплуатации на БЦП).
На Рис. 3 показан пример подключения СКАУ-03 DIN к БЦП.
Рис. 3 Подключение СКАУ-03 DIN к БЦП
СКАУ-03 DIN. Руководство по эксплуатации
11
Подключение линии связи Modbus RTU производится к соответствующим клеммам
ISOL. Для изоляции отдельных сегментов линии связи Modbus RTU, увеличения длины
или ветвления следует применять ИД-БРИ-01Д (Рис. 4).
Рис. 4 ИД-БРИ-01Д в линии связи Modbus
3 Техническое обслуживание
3.1 Общие указания